ESTADO DO CEARÁ.
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE OBRAS

TMP DEmirtNatão
O Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO e Ordenador de Ddspesa, da SECRETARIA
DE OBRAS, a Sr. EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO, no uso de suas atribuições
legaisle de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n2. 8.666/93 e
suas nosteriores alterações, bem como considerando o qtie consta do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2  10.09.03/2020-OBRAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  fundamentada no
ARTIGO 24 II DA LEI FEDERAL N. 8.666/93 - Lei das LtIcitações Públicas e suas
alterações posteriores e Art. 12, inciso I, alínea "b" da Lei N0  14.065/2020 de 30 de
setenko de 2020, para a CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO 11 JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA PUBLIC ÇÕES DE EDITAIS DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INTERESSE DA SECRLTARIA DE OBRAS NO
MUNICIPIO DE CASCAVEL, a serem executados até 31 ide Dezembro de 2020,
podendo ser prorrogado conforme o Art. 57 da Lei Ferral 8.666/93. Com  a
Empresa REDE INDEPENDENTE DE JORNAIS DO NORD_ STE LTDA, inscrito no
CNPJ N° 07.038.870/0001-07, com o Valor global: R$' 9.540,00 (NOVE MIL,
QUINBENTOS E QUARENTA REAIS). A despesa será 'custeado com recursos
devidamente alocados no orçamento municipal, sendo: RECUROSO ORDINÁRIO,
para (5 exercício de 2020, classificados sob os códigos: 1601.04.122.0012.2.06-

3.3.90.39.00 / 3.3.90.39.90. FONTE: 1001000000. ¡ Determinando que se
proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

CASCAVEL/CE, 13 de OUTUBRO de 2020.

EDUARDÓ FLORENTINO RIBEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo Cascavel F Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Iicitacao@cascavel.ce.gov.br

CNP).  n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920253-2

1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE OBRAS

43,3,1 	000'7.4 1.1.M.F.14.. cÊáYirbAcair~

••■••

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  10.09.03/2020

Certific para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da

Prefei ra Municipal de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Pu-31icaçoes), o Extrato de

Dispen a de Licitação/Processo Administrativo, referente à: CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO

EM 10 AL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEAFÁ, PARA PUBLICAÇÕES

DE EDI AIS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS

NO MUNICIPIO DE CASCAVEL, Contratado REDE INDEPENE ENTE DE JORNAIS DO

NORDESTE LTDA, na data de 13 DE OUTUBRO DE 2020.

CASCAVEL — CE, 13 DE OUTUBRO DE 2020.

EDUARDO ORENTINO RIBEIRO
SEC TÁRIO DE OBRAS

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: lic tacackecascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF rf 06.920.258-2